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                                              KASTRIOTE VLAHNA  

 
 

TË DHËNAT PERSONALE ___________________________________________________ 

 

 DATËLINDJA:  30.09.1991 

 ADRESA:           Rr. Shahin Kolonja, nr 12,. Arban 

 TELEFON:         044 679 327 

 Ε-MAIL:             Kastriotja_91@hotmail.de                                                

 

 

 

 EDUKIMI -(Arsimimi)_________________________________________________________ 

 

Dhënja e Provimit të Jurisprudencës, më date 24.06.2017;             Prishtinë, Kosovë 

E qertifikuar nga Ministria e Drejtësis e Republikës së Kosovës;       2017 

 

 

Studime të Doktoraturës: 

Universiteti i Prishtinës “ Hasan Prishtina”                                        Prishtinë, Kosovë                           

Drejtimi: Juridiko-Civil                                                                       2016 - në vazhdimsi 

Viti i dytë i studimeve, semestri i V 

 

 

Shkollimi superior:                                                                              Prishtinë, Kosovë 
Universiteti i Prishtinës ``Hasan Prishtina``                                          2014 - 2015 

Drejtimi:  Master ``Juridik- Civil`` 

 

 

Shkollimi Themelor                                                                              Prizrenë, Kosovë 

Universiteti I Prizrenit ``Ukshin Hoti``                                                  2010 - 2014 

Drejtimi: Juridik i përgjithshëm  

                                                   

 

Shkollimi i mesëm                                                                                 Prizrenë, Kosovë 
Shkolla e mesme e mjekësisë``Luciano Motroni``                                2007 - 2010 

Drejtimi: Mjekësi e përgjithëshme 

    

 

 

EKSPERIENCË PUNE_________________________________________________________  

 

I. 
 

KOMPANIA                            POZICIONI                                              PERIUDHA 
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(NRSH) ``Xharra Plast``            Ndihmëse Juridike të firmës në fjalë          Nga: 01.10.2012 deri                                                  

                                                                                                                         më  31.12.2017 

 

Përshkrimi i detyrave të punës: 

 

- Përfaqësimin e firmës në konteste e ndryshme Gjyqësore; 

- Përpilimin e rregulloreve të ndryshme; 

- Përplimin e kontratave të punës për  të punësuarit në firmë; 

- Përpilimin e statutit të firmës; 

- Përpilimin e vendimeve për pushime të punëtorëve; 

- Përcaktimi i orarit të pushimeve vjetore për të punësuarit; 

- Përshkrimin e vendeve të punës së të punësuarëve; 

______________________________________________________________________________ 

 

II. 

 

Punë me angazhim: 
 

- Gjithashtu që nga data 15.02.2016 deri më datën 15.06.2017 kam qenë e angazhuar si 

Asistente në Universitetin e Prizrenit “ Ukshin Hoti”, në grupin e lëndëve juridiko-Civile, 

si dhe lend të tjera juridike, dhe vazhdoj të jemë e angazhur si asistente. 

- E angazhuar si ligjëruese e lëndëve Civile nga 01.10.2017-15.02.2018 siqë janë: E Drejta 

Procedurale Civile I (kontestimore) dhe E Drejta Procedurale II dhe III (përmbarimore dhe 

jo-kontestimore). 

 

Punë Praktike: 
 

- Si dhe nga data 14.05.2015 deri më datën 17.05.2016, kam të kryer praktikën tek Oda e 

Avokatëve të Kosovës.  (Dëshmi lidhur me praktikën e kryer është e bashkangjitur në 

dokumente)!. 

 

 

 

Punimet Shkencore të publikuara_____________________________________________ 

 

Titulli i punimit:                                                 Revista e publikimit të punimit: 

 

1.  Seanca e dëgjimit në procedurën e arbitrazhit;      1. CRC. Journal. Vol.3. 5.Skopje 2016. 

 

2. Të drejtat e përafërta me të drejtat e autorit;         2.  CRC. Journal. Vol.3. 5.Skopje 2016. 

 

3. Instituti i përfaqësimit dhe llojet e tij;                      3. Revistën Shkencore të Universitetit A 

 

4. Servitutet dhe llojet e servitutit sendor(tokësor);    4.  Revista Reforma, nr. 5/2017; 
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5. Fitimi i të drejtave sendore në paluajtshmëri.         6. Revista Qasje II, 2017; 

 

6. Administrimi local, dhe organizimi i                        5. Revista Reforma, nr. 7/ 2018; 

    vetëqeverisies locale në Kosovë. 

                                                                                         

5. Parimet kontraktore të drejtës evropiane;              5.  Konfirmim i pranimit të apstraktit, 

                                                                                               tek revista: E Drejta. 

6. Zhvillimi i procedures sipas arvitrazhit në              6.  Konfirmim i pranimit të apstraktit, 

    konteste vendore dhe ndërkombëtare;                          tek revista: E Drejta.  

                                                     

 

 

 AFTËSITË_____________________________________________________________________ 

 

Aftësitë në kompjuter:     Aftësi të shkëlqyera për të punuar me programet e Microsoft Ofice 

                                          Aftësi të shkëlqyera për të përdorur shum aplikacione në internet 

 

 

Njohuri Gjuhësore:         Shqip (gjuhë amtare) 

                                         Anglisht (mirë) 

 

Aftësi sociale:                  Aftësi për punë në grup 

                                         Aftësi për tu adaptuar në ambientin dhe kultura  të ndryshme në punë 

                                         Aftësi të mira analitike 

                                         Aftësi të mira në komunikim 

                                         Fleksibile dhe aftësi për vetëinciativë. 

 

 


